×
Diário Oficial da União
Imprensa Nacional
BAIXAR - Na App Store

VER

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/02/2024 | Edição: 31 | Seção: 3 | Página: 96

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL 14ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2024

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 14ª Região -
CREFITO-14, no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO dos aprovados no Concurso
Público nº 01/2023, visando ao preenchimento de vagas, com lotação na sede do Regional ou em suas
delegacias, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação, para lotação na sede
do CREFITO-14:

1.1. AGENTE FISCAL (Ampla): 1º - NISKIER RODRIGUES RIBEIRO;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Ampla): 1º - MATEUS DE ALENCAR MELO;

1.3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO (Ampla): 1º - DANDARA MARIA DE ALMEIDA SILVA;

1.4. ANALISTA ADMINISTRATIVO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (Ampla): 1º - MARCIO IGO
CARVALHO RIBEIRO GONCALVES;

1.5. ANALISTA ADMINISTRATIVO - JORNALISTA (Ampla): 1º - ANDREIA DE SOUSA ALVES;

1.6. DIAGRAMADOR/DESIGNERGRÁFICO (Ampla): 1º - DJAINA BRITO DE SALES GOMES;

2. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação, para lotação na
delegacia do CREFITO-14 em Bom Jesus/PI:

2.1. AGENTE FISCAL (Ampla): 1º - CLEILSON BARBOSA DE FREITAS

3. Os candidatos relacionados neste edital deverão:

3.1 No prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste edital na imprensa oficial,
das 09:00 às 17:00h, mediante agendamento prévio realizado junto à coordenação do CREFITO-14, através
do telefone (86) 3216-6030, comparecer à sede do CREFITO-14 para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (cópia autenticada, ou cópia simples, acompanhada do original),
entrega de currículo e dos demais documentos necessários para sua contratação (cópia autenticada, ou
cópia simples, acompanhada do original), na forma da legislação e do edital do concurso.

3.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procurador, munido de
procuração pública.

3.2. Após a entrega dos documentos listados acima, os candidatos serão comunicados da data
para realização do exame admissional, conforme agendamento a ser realizado pela Coordenação Geral do
CREFITO-14.

3.3 Comparecer à sede do CREFITO-14 (ou sua delegacia, nos casos de profissionais lotados em
cidades do interior do Estado), em até 01 dia útil após a data do exame admissional, para apresentação do
atestado de saúde ocupacional, assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social, e demais atividades de nomeação.

3.4 A ausência do(a) candidato(a) nas datas e horários acima definidos ou a não apresentação de
qualquer dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão do(a) candidato(a) do
presente concurso público, inexistindo a possibilidade de apresentação complementar de documentos.

RODRIGO AMORIM OLIVEIRA NUNES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.